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Program realizowany przez Sądecki Urząd Pracy w Nowym Sączu (SUP) oraz Miejski Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Nowym Sączu (MOPS) na podstawie porozumienia z dnia 29.06.2016 r. o realizacji 
Programu Aktywizacja i Integracja (PAI).

Adresatami programu byli uczestnicy projektu realizowanego przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Nowym Sączu pn. „Włącz się społecznie! Aktywizacja społeczno-zawodowa mieszkańców Miasta 
Nowego Sącza", spełniający łącznie następujące kryteria:

posiadanie statusu osoby bezrobotnej zarejestrowanej w SUP oraz ustalony III profil pomocy;
korzystanie z pomocy MOPS w Nowym Sączu w formie świadczeń pieniężnych lub niepieniężnych;
objęcie przez MOPS kontraktem socjalnym.

Głównym celem Programu była poprawa sytuacji na rynku pracy osób bezrobotnych korzystających ze 
świadczeń pomocy społecznej dla których ustalono III profil pomocy poprzez kształtowanie ich aktywnej 
postawy w życiu społecznym i zawodowym.

Program PAI realizowany był w okresie od 18.07.2016 r. do 09.09.2016 r. dla trzech 7-osobowych grup 
uczestników (łącznie 21 osób, w tym 13 kobiet i 8 mężczyzn).

Uczestnicy PAI brali udział w dwóch rodzajach działań: integracji społecznej oraz aktywizacji zawodowej:

integracja społeczna – obejmowała działania służące kształtowaniu aktywnej postawy w życiu 
społecznym i zawodowym realizowane przez MOPS, tj. grupowe zajęcia warsztatowe, grupowe 
zajęcia w formie treningów, grupowe poradnictwo specjalistyczne w wymiarze 74 godzin w ciągu 
2 miesięcy dla każdego uczestnika; indywidualne poradnictwo specjalistyczne (m.in. z 
psychologiem/doradcą zawodowym/ specjalistą reintegracji społecznej) w wymiarze 6 godzin w 
ciągu 2 miesięcy dla każdego uczestnika;
aktywizacja zawodowa – realizowana była w formie prac społecznie użytecznych (w wymiarze 80 
godzin w ciągu 2 miesięcy) w Miejskim Ośrodku Sportu i Rekreacji w Nowym Sączu (13 osób), 
Środowiskowym Domu Samopomocy w Nowym Sączu (1 osoba), Miejskim Ośrodku Pomocy 
Społecznej w Nowym Sączu (7 osób).

Uczestnicy programu przed rozpoczęciem udziału w PAI oraz po jego zakończeniu wypełniali ankiety 
ewaluacyjne których analiza pozwoliła ocenić przewidywane efekty m.in.

podniesienie poziomu motywacji, samodzielności i aktywności w funkcjonowaniu w życiu 
rodzinnym, społecznym i zawodowym (14 osób);
dokonanie diagnozy swoich mocnych i słabych stron, określenie własnego potencjału, nabycie 
umiejętności kierowania własnym życiem, podejmowania decyzji, planowania i realizacji celów (13 
osób);
zwiększenie kompetencji i umiejętności życiowych i społecznych, wyposażenie w wiedzę i 
umiejętności w zakresie pokonywania codziennych trudności (14 osób);
nabycie wiedzy i umiejętności z zakresu poruszania się po rynku pracy (13 osób).

Po zakończeniu programu, w siedzibie SUP odbyło się spotkanie pracowników socjalnych MOPS z 
doradcami klienta SUP mające na celu ocenę osiągniętych przez uczestników indywidualnych efektów 
programu PAI oraz podjęcie decyzji o dalszej formule pracy z uczestnikiem.

W wyniku udziału w programie, 8 uczestników przybliżyło się do rynku pracy i przy ponownym 
profilowaniu zostało zakwalifikowanych do wyższego profilu pomocy, dzięki czemu podejmą dalsze 
działania mające na celu podjęcie pracy.
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1 uczestniczka pod koniec realizacji programu podjęła zatrudnienie.
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